
Contacto

Teléfono 951926128
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE-031/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2020 a
las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica de auditoría de gestión y verificación del gasto y
aplicación de medidas antifraude del proyecto EDUSI Málaga Perchel-Lagunillas

Valor estimado del contrato 56.688,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.445,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.516,6 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación 80% A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (PO
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b7fa51c-abc6-423b-a9a4-fe12b35fedee


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.700 EUR.

Ofertas recibidas 4

Formalizado

Adjudicatario

GARUM CONSULTORES, S.L.P.
NIF B93113710
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.937 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE-031/19
Fecha de Formalización 01/07/2020

Contrato

Firmado_CONTRATO TELEMATICO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8df83f7b-ee70-415e-a3a2-7700cf398f2e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la oferta mejor valorada y cumplir íntegramente con los pliegos que rigen la presente licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8df83f7b-ee70-415e-a3a2-7700cf398f2e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8df83f7b-ee70-415e-a3a2-7700cf398f2e


Lugar

Gerencia Municipal de Urbanismo

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y de
criterios que dependen de un juicio de valor

Lugar

Sala de Consejo (9ª planta)

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 20/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2019 a las 23:00
Observaciones: Se atenderán las preguntas realizadas a través de la PLACSP hasta 2 días hábiles antes de que finalice
el plazo de presentación de ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del técnico auditor responsable de la ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
Porcentaje del presupuesto total de la EDUSI

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de los trabajos a realizar
: 20Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oF4jdKpJCtamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005412004 |  2020-073997 | Fri, 03 Jul 2020 12:41:45:651 CEST 96064049449307422685251386174022770850UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oF4jdKpJCtamq21uxhbaVQ%3D%3D

